CONSORZIO DI BONIFICA N8 RAGUSA
Mandatario senza rappresentanza del
Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)

giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/1 0/2017

)

ETERMINAZIONE DEL VICE DIRETTORE GENERALE

!

cedimento penale n{)ﬁ@‘i ’g’“”} dipendente é/ﬁ@;%{ %

procedimen
QAN del mese di /T , presso la sede del
, —

\ ‘ N /] . 4 = . M
wo Sb Doullee Uil Dlaolisite in _CeToona . Via (ouilioudpe (/A= Vice
Direttore G onsorzio, Dott. Gaetano Punzi, nominato con Delibkra n° 9 del 17.06.2019,
con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;
VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO P’art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede I’istituzione del Consorzio di Bonifica

della Sicilia Orientale con I'accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa,
9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e dei loro rispettivi COmMpIensori;

VISTI i Decreti del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 € n.468 del 13.9.2017,
adottati ai sensi del sopracitato art.13, comma 3, della L.R. 5/2014;

ali

VISTO lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con deliberazione del

Commissario Straordil}ario n. 1del 16.10.2017;

VISTO il regolamento del consorzio di bonifica della Sicilia orientale, adottato con deliberazione del
commissario straordinario n. 2 del 16.10.2017; '

VISTA la delibera Commissariale n. 8 del 30.10.2017 con cui, nelle more del perfezionamento delle
procedure necessarie a rendere operativo il neo istituito Consorzio, si & proceduto ad istituire un “pe-
riodo transitorio”, nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare quali

“mandatari senza rappresentanza”, ex art.1705 cod. civ., del Consorzio di nuova istituzione;

VISTA la delibera n. 21 del 02.07.2020 con la quale, preso atto e in conformita alla Deliberazione
della Giunta Regionale n.275 del 25.6.2020, nelle more dell'approvazione del disegno di Legge di
“Riordino dei Consorzi di Bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana”, si & proceduto a proro-
gare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi medesimi, il
“periodo transitorie” istituito con delibera n.8 del 30.10.2017, a sua volta prorogato con delibere n.23
del 18.12.2018, n.11 dell'1.7.2019 e n.47 del 19.12.2019;

VISTA la determina n. 989 del 2.7.2020 con la quale si preso atto della sopra citata delibera n.
21/2020;

VISTO lo Statuto dell'intestato Consorzio adottato con Deliberazione n. 30 del 29.12.1997 ¢ modifi-
cato con la deliberazione n. 69 del 26.09.2008; "

VISTO il procedimento penale a carico deli & % Q{? ( ij

Ragusa () ¢ £4] % inato a7 J44141 OM(H4( 4 :

VISTA la nota con la quale il { )/ ( L4 | Zj “ha gcmunicato il conferimento dell'incarico all' ()1 { {757{ 6
fiducia per il procedimento penale 1 %} gj’;} (9

“




VISTA la relazione del Dirigente dell'Area Amministrativa assunta al prot. consortile in data
11.04.2023 al n. 3084, con la quale si conferma che la parcella & conforme alle previsioni contrattuali,
in quanto tiene conto dei valori medi e dei parametri tabellari di cui al D. M. 55/2014;

VISTA la proposta del Dirigente dell'Area Amministrativa Dott. Glovanni Guirieri prot. n. 3089 del
11.04.2023;

VISTA la nota assunta al prot. consortile al n. / ~ A, in data @’,% (4 4 {57 con la quale il (¥ f’({%{ ‘C)
JH( @éﬁ}{ 57 \a frasmesso la sentenza di cui al sopra citato procedimento penale, nonché la
\ ' . g .

parcella emessadall. () A (6 @( %

. {

" P = 4 Z B . .
VISTA la sentenza n, J{(55(5 el JIUEH 1) smessa dal GUP del Tribunale di Ragusa e 1
in data 1
}

Y 5 Un
della Corte D'Appello resa esecutiva in Jretis @'57} con la quale, si conferma la s
assoluzione primo grado e il @ AL Q/? € % viene assolto dai reati allo stesso ascritti, in

quanto i fatti non sussistono;

VISTG l'art. 87 del vigente contratto collettivo nazionale di lavoro per i dipendenti dei consorzi di
bonifica e di miglioramento fondiario in base al quale, nel caso di sottoposizione a procedimento
giudiziario di un dipendente per fatti connessi alle funzioni a Lui affidate, le spese legali sono
anticipate dal Consorzio, il quale ha il diritto a recuperarle solo nel caso venga dimostrata la
responsabilita del dipendente;

% pari ad € (/) (45 g’%edatto in

e tariffe medie professionali;

=2

VISTO il prospetto di parcella dell’ ég /},}1( %g’f
conformita all'art. 87 del vigente CCNL, nei limiti dell

VISTA la nota dell’ é)}’i{ 561, , assunta al prot. consortile in data@g"”{;{' $4(5 al
n.° 3 —A, con la quale comunica che il proprio regime fiscale & forfettario e quindi esente daIVA;

RITENUTO di dover procedere al pagamento in favore del 1924 della somma
fa) > .

di €l gé% §§ger Je spese legali relative alla prestazione dell' @}1 ( 574? { % .

VISTO il Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2022 — 2024 adottato con delibera consortile n°
24 del 29.04.2022 del Cominissario Straordinario e riformulato con deliberazione consortile n. 32 del
13.06.2022;

ViSTA la nota protocollo n. 1787 del 10.01.2023 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello
Sviluppo Rurale e della pesca mediterranea — Dipartimento Regionale dell'Agricoltura - Servizio VI,
assunta al protocollo dell'Ente al n. 307 del 12.01.2023, con la quale & stata autorizzata la gestione
provvisoria fino al 30.04.2023, nelle more dell'approvazione del Bilancio di Previsione esercizio
finanziario 2023;

DETERMINA
— di accogliere la proposta del Dirigente delfl'_Area Amministrativa prot. n. 3084/2023;
—  di pagare, per i motivi in premessa, al . 24X %‘6 { (’7 la somma di € }3{5%5 Jer le
spese legali relative alla vrestazione dell' () M ( % 4 eff) i in relazione al

procedimento penale OH (4951
—  di imputare la complessiva somma di €éﬁf€%§f§ al cap. {53 _del corrente bilancio;
— di onerare il 5‘; fﬁ{%% { % effettuato il pagamento, a fornire entro 30 giorni, le

fatture del legale debitamente quietanzate.
Letto, confermato e sottoscritto.

1l Direttore Vice Generale
Dott. Gaefano Pynzi




10 DI BONIFICA N.8 RAGUS/

Mandatario senza rappresentanza del
orzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)

giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

on

I, VICE DIRETTORE GENERAL
N

RE K
' TR . A { . R y
L’anno duemilaventitre il giorno \Lé\k o . del mese di 0)‘14\99 , presso la sede del
Consorzio di Bonifica n° 8 Ragusa, sifa in Ragusa, Via della Cosfituzion® s. n. c., il Dirigente
dell' Area Amministrativa, Dott. Giovanni Gurrieri, nominato con Delibera n. 647 del 31.10.2006;

rocedimento penale a carico dell" & oA ///? %’ ( %
HUG5 15 instoagHidhGl. 0119515

7

VISTO i
Ragusa

Ip
)

VISTA la nota con la quale il &7}{%%*{} i 3 ha comunicato il conferimento dell'incarico all' {1551 4

fiducia ver il procedimento penale /g
P P P 5}}%{4&3 f%

VISTA la nota assunta al prot. consortile al ngjﬁi%{%A, in data{j:? }’H é?§ {{? , con la quale 11;}}? ( §§ (
O ﬁ\i%éf’i % ha trasmesso la sentenza di cui al sopra citato procedimento penale, nonché la
parcella emessa dall ()71 { %é (5

% } emessa dal GUP del Tribunale di Raguse.xi e la sentenza
della Corte D'Appello tesa esecutiva in data 5: }“’{%{ {5 con la quale, si conferma la sentenza di

a

assoluzione primo grado e il gi(”; ?w{ { %% é viene assolto dai reati allo stesso ascritti, in
. L.t . . e

quanto i fatti non sussistono; ’

VISTA la sentenza n@i{%g% el iiﬁw%‘ (L

VISTO l'art. 87 del vigente contratto collettivo nazionale di lavoro per i dipendenti dei consorzi di
bonifica e di miglioramento fondiario in base al quale, nel caso di sottoposizione a procedimento
giudiziario di un dipendente per fatti connessi alle funzioni a Lui affidate, le spese legali sono
anticipate dal Consorzio, il quale ha il diritto a recuperarle solo nel caso venga dimostrata la

responsabilita del dipendente;

VISTO il prospetto di parcella dell {/}2‘”{ ( 4 %}{ ) v pari ad € 51"‘?% {%{,g% redatto in

conformita all'art. 87 del vigente CCNL, nei limiti delle tariffe medie professionali; ‘

VISTA la nota dell' @ HA 4’;6 { é R assunta al prot. consortile in data( ) (éé [
ia

1. — A, con la quale comunica che il proprio regime fiscale & forfettario e quindi esente

é}, 3al
VA,

RITENUTO di dover procedere al pagamento, in favore del @/?’i {"f;ﬁ ( g? - della somma
di €M (5514 per le spese legali relative alla prestazione dell's EN(s 4| %

VISTA la relazione prot. n. 3084 del 11.04.2023 dalla quale si evince il rispetto dei valori medi
tabellari di cui al vigente CCNL;

VISTO il Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2022 — 2024 adottato con delibera consottile n°
24 del 29.04.2022 del Commissario Straordinario e riformulato con deliberazione consortile n. 32 del
13.06.2022;

7




_ VISTA la nota protocollo n. 1787 del 10.01.2023 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello
Sviluppo Rurale e della pesca mediterranea — Dipartimento Regionale dell'Agricoltura - Servizio VI,
assunta al protocollo dell'Ente al n. 307 del 12.01.2023, con la quale & stata autorizzata la gestione
provvisoria fino al 30.04.2023, nelle more dell'approvazione del Bilancio di Previsione esercizio
finanziario 2023;

PROPONE

_ di dare mandato alla Ragioneria di procedere alla conseguente liquidazione al @) fw{ (éé( ”5';
(G4 (% per 1 motivi in premessa, la somma di €M (%fgﬁoer le spese legali relative alla
prestazione dell EJH i% 514 y in rélazione al procedimento penale

GG i
—  di imputareda complessiva somma di @ﬁié%i%al cap. AG 4 del corrente bilancio;
— dionerareil {)H ( 56 {% effettuato il pagamento, a fornire entro 30 giorni, le
fatture del legale debitamente quietanzate.

Letto, confermato e sottoscritto.

{P , AMMINISTRATIVA

IL DIRIGENTE DELL'
) IF-GURRIERI

DOTT. GI




